



ENGAGEMENT



AUDACE



SERVICE CLIENT

Dans le cadre de sa communication périodique, SALAFIN présente ses principaux indicateurs d'activité au titre du 3<sup>ème</sup> trimestre 2020 :

	T3 2019	T3 2020	Var T3	9M 2019	9M 2020	Var 9M	12M 2019	Var 9M20/ 12M19
<b>Total Crédits distribués / production nette</b>	<b>316 666</b>	<b>257 987</b>	<b>-18,5%</b>	<b>971 369</b>	<b>664 074</b>	<b>-31,6%</b>	<b>1 352 822</b>	
Prêts personnels	180 023	128 580	-28,6%	541 127	351 460	-35,1%	725 587	
Prêts automobile	136 643	129 407	-5,3%	430 242	312 614	-27,3%	627 235	
<b>Encours financiers</b>				<b>3 607 792</b>	<b>3 386 217</b>	<b>-6,1%</b>	<b>3 644 264</b>	<b>-7,1%</b>
Opérations de crédits (ODC)				2 680 805	2 567 246	-4,2%	2 715 891	-5,5%
Opérations de Location avec Option d'Achat (LOA)				926 987	818 971	-11,7%	928 373	-11,8%
<b>Encours Moyens</b>				<b>3 645 430</b>	<b>3 515 240</b>	<b>-3,6%</b>	<b>3 694 626</b>	<b>-4,9%</b>
Opérations de crédits (ODC)				2 666 216	2 641 568	-0,9%	2 717 502	-2,8%
Opérations de Location avec Option d'Achat (LOA)				979 214	873 672	-10,8%	977 124	-10,6%
<b>Encours Endettement</b>				<b>2 452 587</b>	<b>2 347 227</b>	<b>-4,3%</b>	<b>2 479 909</b>	<b>-5,4%</b>
<b>PNB</b>	<b>104 299</b>	<b>94 354</b>	<b>-9,5%</b>	<b>325 726</b>	<b>277 211</b>	<b>-14,9%</b>	<b>422 281</b>	

#### INDICATEURS D'ACTIVITÉ 3T20 ET 9M20

Les impacts de la crise du Covid-19, qui ont marqué le premier semestre de l'année, ont été atténués par le rebond enregistré au début du troisième trimestre (baisse de la production nette de -69% au T2/20 contre -18,5% au T3/20), tirés notamment par la reprise de la production de crédit automobile qui ressort à 129 MDH, soit une baisse de -5,3% par rapport au T3 2019. Néanmoins, l'effet de rattrapage n'a pas autant bénéficié à la famille des Prêts Personnels qui connaît une évolution de -28,6% à 128 MDH.

Ainsi, au terme des neuf premiers mois de l'année, la production nette totalise 664 MDH, en retrait de -31,6% par rapport à la même période de l'année 2019, impactée par une baisse de -27,3% des Crédits Automobiles à 313 MDH et par une baisse de -35,1% des Prêts Personnels à 351 MDH.

L'encours moyen au 30/09/2020 s'établit ainsi à 3 515 MDH, en baisse de -4,9% par rapport à l'exercice 2019, sous l'effet de la baisse de -10,6% des encours des opérations de Location avec Option d'Achat (LOA) à 874 MDH, au moment où l'encours des Opérations de Crédit présente un solde de 2 642 MDH, en retrait contenu de -2,8% par rapport au 31/12/2019.

Le produit net bancaire s'est établi à 277 millions de dirhams à fin septembre 2020, soit une baisse de -14,9% par rapport à la même date de l'exercice précédent, en lien avec le ralentissement de l'activité.

Prochain communiqué : **Rapport d'activité T4 2020, le 26 février 2021.**